Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando: a) relatório do levantamento

feito, em relação ao bairro Shangrilá, das ruas existentes e regularmente cadastradas; b) plano de trabalho, com

cronograma, para a inserção de placas de identificação das vias públicas do bairro Shangrilá.

REQUERIMENTO N° 1771/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A) RELATÓRIO
DO LEVANTAMENTO FEITO, EM RELAÇÃO AO BAIRRO
SHANGRILÁ, DAS RUAS EXISTENTES E REGULARMENTE
CADASTRADAS, B) PLANO DE TRABALHO, COM CRONOGRAMA,
PARA A INSERÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS VIAS
PÚBLICAS DO BAIRRO SHANGRILÁ.

PROTOCOLO GERAL N° 2009/2019
Data: 10/06/2019 - Horário: 1 :18

111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que este Vereador apresentou similar requerimento, no dia 22 de outubro de 2018 (requerimento n°

2189/2018) com a seguinte ementa: "Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

inserção de placas de identificação das vias públicas junto ao bairro Shangrilá".

Considerando que o Poder Executivo protocolou nesta Egrégia Casa de Leis no dia 07 de novembro de 2018, resposta ao

requerimento citado, e assim asseverou: "(...) informamos, conforme reportado pela Secretaria competente, que será

realizado um levantamento das ruas existentes no bairro, regularmente cadastradas, para posterior inserção de placas".

Considerando o transcurso de sete meses do envio da resposta a este Vereador.

Considerando a necessidade de inserção de placas de identificação junto as vias públicas do bairro Shangrilá.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando: a) relatório do levantamento feito, em relação ao bairro Shangrilá, das

ruas existentes e regularmente cadastradas; b) plano de trabalho, com cronograma, para a inserção de placas de

identificação das vias públicas do bairro Shangrilá.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 07 de junho de 2019.

Vereador RAFAEL RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

I APROVADO

7 011i . iOld
Ver 	Carlos Moura Magro

Presidente

2

AO
DE
AO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

inserção de placas de identificação das vias públicas junto ao bairro Shangrilá.

REQUERIMENTO N° 2189/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A INSERÇÃO
PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS JUNTO
BAIRRO SHANGRILÁ.

PROTOCOLO GERAL N° 2611/2018
Data: 22/10/2018 - Ho ário: 12:10

111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a inserção de placas de

identificação das vias públicas junto ao bairro Shangrilá.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 19 de outubro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 01 de Novembro de 2018.

Oficio n.° 2454/2018 — GAB

Prezado Presidente,

Em atenção ao requerimento n° 2189/2018, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita inserção de placas; informamos, conforme reportado pela Secretaria

competente, que será realizado um levantamento das ruas existentes no bairro,

regularmente cadastrados, para posterior inserção das placas.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
0000002947 - 2018 07/11/2018 3:33:33 PM
Interessado (a): PRESIDENTE VER. MAGRÃO
Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Isael Do ingues
Prefeito Municipal

Exmb. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

É'one(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindarrionhang_aba.sp.gov.br
E-mail: gabineteapiadamonhangabasp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3